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Annotatsiya. Ingliz tili o‘quv predmetining xususiyatlarini yoritishda unga 

turlicha yondashishlar mavjud. Ushbu maqolada bolalarga ingliz tilini mazmunli va 

qiziqarli o‘rgatish usullari bilan tanishishingiz mumkin. 

Kalit so'zlar: aralash texnika, qiziqarli o'yinlar, boshlang'ich sinflar, zamonaviy 

innovatsion metodlar. 

      

Kirish.Mamlakatimizda jamiyatning ijtimoiy buyurtmasi xorijiy tillarni 

boshlang‘ich sinflarda va kommunikativ maqsadlarda o‘qitilishiga bo‘lgan ehtiyojni 

yanada kuchaytirdi. Ingliz tili boshlang‘ich ta’limga o‘quv predmeti sifatida kiritildi, 

maktabgacha va boshlang‘ich ta’limda xorijiy tillarni o‘qitish yo‘nalishi bo‘yicha 

mutaxassislar tayyorlash yo‘lga qo‘yildi. Til o'rganish kishilik jamiyatida bag'oyat 

muhim sohalardan biri hisoblanadi. Muloqot vositasi bo'lmish tilni tabiiy muhitda ya'ni 

oilada, jamoatchilik orasida yoki uyushgan holda amaliy egallash mumkin. Til 

hodisalariga oid bilimlar esa nazariy jihatdan o'rgatiladi. Xalqaro munosabatlar avj 

olgan zamonamizda tillarni bilish, ayniqsa ko'p tillilik ulkan ahamiyat kasb etadi. 

Mamlakatimizda tahsil oladigan o'quvchi va talabalar odatda uch tilni o'rganadilar. 

Ushbu tillar maxsus nomlar bilan yuritiladi. Bular quyidagilar: ona tili, ikkinchi til, va 

chet til. Ona tili tafakkur shakllanishida alohida xizmat o'taydigan birinchi til 

hisoblanadi. Ikkinchi til haqida so'z yuritilganda, unga boshqa millat vakillaridan iborat 

qardoshlar, qo'shnilar tili sifatida qaraladi. Boshlang‘ich ta’limda ingliz tili 

o‘qitishning zamonaviy maqsad, mazmun va texnologiyalarini takomillashtirish, 

kichik maktab yoshidagi o‘quvchilarga ingliz tili o‘qitish amaliyotida to‘plangan 

an’anaviy va xorijiy tajribalarni umumlashtirishga xizmat qiluvchi o‘quv 
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qo‘llanmalarning yetishmasligi oqibatida mazkur soha uchun pedagog kadrlar 

tayyorlash jarayonida yetarlicha samaradorlikka erishilmayapti. 

    Asosiy qismi: Ta’lim tizimidagi boshqa fanlardan ingliz tilining farqi bir 

paytning o‘zida,  uning ham ta’lim maqsadi, ham ta’lim vositasi ekanligida namoyon 

bo‘ladi. Ingliz tilida nutqiy malakalar (tinglab tushunish, gapirish, o‘qish, yozuv)ni 

egallash ta’limdan ko‘zlanadigan maqsad bo‘lishi bilan birga, o‘rganilayotgan til yangi 

va foydali axborot olish, yetkazish vositasi maqomini ham  oladi.Ingliz tili  o‘quv 

predmetining   xususiyatlarini   yoritishda   unga   turlicha yondashishlar 

mavjud.Umummetodik, tamoyil, autentik material,multisensor, nutq namunasi, 

korrelasiya, yondashuv, verbalizatsiya, vizual, vositachi til. Agar bir guruh tamoyillar 

ta’lim jarayonining qonuniyatlarini  ifodalasa,  ikkinchi  guruh  tamoyillar  qaysidir  

nutq  faoliyatining  turiga  xos bo‘lgan  qonuniyatlarni  ifodalaydi,  uchinchisiesa  til  

materialining  qaysidir  bo‘limiga  xos bo‘lgan tamoyillardir. Oxirgisi maxsus 

tamoyillar deyiladi.Tamoyil (prinsip) termini «asos bo‘ladigan  yo‘l-yo‘riq,  qonun-

qoida»ma’nosini  ifodalaydi.   

Ye.I.Passov  fikricha,  «tamoyil –o‘qitish  jarayoni  atalmish  binoning  

poydevoridir».Konsepsiya  va  tamoyillarning  to‘g‘ri tanlanishi darsda tashkil 

etiladigan faoliyatning samaradorligini ta’minlaydi, kichik maktab yoshidagi  

o‘quvchilarning  ushbu  faoliyatga  qiziqishlarini  orttiradi.  Ilmiy  manbalarda 

boshlang‘ich  ta’limda  xorijiy  tillarni  o‘qitish  konsepsiyalari  va  bir  necha  o‘nlab  

tamoyil (pritsip)larni olg‘a surilgan. Masalan, Yevropa Ittifoqining Ta’lim va 

madaniyat tadqiqotlar dasturi  doirasida  2005-2006 yillarda bajarilgan EAS 89/04, Lot 

1 «Good Practice and Main Principles» mavzusidagi loyiha doirasida bajarilgan ilmiy 

tadqiqotda boshlang‘ich ta’limda xorijiy tillarni o‘qitishning asosiy tamoyillari 

muhimlik mezoni asosida quyidagi tartibda umumlashtirilgan:  

1) mazmunli kontekst va o‘quvchi yoshiga mos mavzu tanlash (didaktik); 

2) ingliz tili o‘rganishga ijobiy yondashish(pedagogik); 

3) xolistik o‘rganish (metodologik); 

4)  ingliz  tili  amaliy  mashg‘ulotlarida  o‘quvchilarning  yoshga  oid  psixologik  va  

jismoniy yetuklik darajalarini to‘liq inobatga olish  

5)o‘quvchilarni o‘zgalarga nisbatan bag‘rikenglik va turli qadriyatlarni hurmat qilish 

ruhida tarbiyalash (pedagogik);              

6)vizualyondashuvga ustuvor ahamiyat bergan holda boshqa nutq analizatorlarining 

to‘liq ishtirokida o‘rganish (psixologik masalalarni metodologiyaga tatbiq etish); 

7) ingliz tili o‘rganishga motivatsiya uyg‘otish (ichki turtkini qo‘zg‘atish) 

(psixolingvistik); 

8)shaxsga  yo‘naltirilgan  ta’lim,  o‘quvchining  o‘ziga  xos  xususiyatlarini  hisobga  

olish (pedagogik); 
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9)   nutq   hosil   qilinishi   uchun   tinglab   tushunish   mashqlariga   ustuvor   ahamiyat   

qaratish (didaktik); 

10) mashg‘ulotlarni imkon qadar o‘rganilayotgan chet tilda tashkil etish (pedagogik); 

11) o‘quvchilarning ingliz tilio‘rganish strategiyalari va usullarini hisobga olish 

(didaktik).Ingliz tili o‘qitish amaliyotida taklif etilgan qoidalar va qarashlar 

lingvodidaktik (tillar ta’limshunosligi)  tamoyillar  maqomida  umumlashtirilgan   va   

ilmiy   asoslangan.   Masalan, J.Jalolov  nomlanishi  va  mohiyatida  tafovutlar  

bo‘lishiga  qaramay,  quyidagi  didak1tik tamoyillarni umumlashtirgan: tarbiyaviy 

ta’lim, onglilik, faollik, ko‘rgazmalilik, sistemalilik (izchillik),  individual  yondashish, 

(bilimlarni) puxta o‘zlashtirish, o‘quvchi kuchiga moslik kabilar.  

    N.A.Gorlova boshlang‘ich ta’limda xorijiy tillarni o‘qitishning didaktik  

tamoyillarini quyidagicha umumlashtirgan: faollik, ko‘rgazmalilik, o‘quvchi 

salohiyatiga moslik, individual yondashish, sistemalilik. Ilmiy  manbalarni  

o‘rganib  chiqib  boshlang‘ich  ta’limda  xorijiy  tillarni  o‘qitishning didaktik 

tamoyillarini quyidagicha umumlashtirish mumkin: 

1. O‘quvchilarning ingliz tilio‘rganish usullari, strategiyalari vaqobiliyatini inobatga 

olish. 

2. Tinglab tushunish mashqlariga ustuvor ahamiyat qaratish. 

3. Darslarda ma’noli kontekstlar va mavzuga oid nutq vaziyatlarini yaratish 

.4. Mashg‘ulotlarda texnik vositalardan keng foydalanilish.  

5. O‘quvchilarning yoshiga mos autentik materiallaridan foydalanish. 

6. Nutq namunalari asosida ingliz tilio‘rgatish. 

7. Mavzularni obrazlashtirish (gapiruvchi qo‘g‘irchoqlar yordamida).  

Til o‘rganish aqliy faoliyat bo‘lganligi tufayli uning psixologik asoslari mavjud. 

Aqliy faoliyatruhshunoslikda ilmiy jihatdan tekshiriladi. Shu munosabat bilan ingliz 

tilio‘qitishning psixologik tamoyillarini tadqiq etish ehtiyoji tug‘iladi. Ilmiy 

manbalarda ingliz tili o‘qitishning ikkita  psixologik  tamoyillari  ishlab  chiqilgan.  

Psixologik  tamoyillar «verbalizatsiya» (o‘zga til amalda  faqat  og‘zaki  nutq  orqali  

o‘rganiladi)  va  «korrelatsiya»  (ingliz  tili  materialining muayyan    chegarasi    

aniqlanadi,    birinchi    galda    nutq    malakalarini    hosil    qilish    uchun mo‘ljallangan  

til  birliklari  majmuyi  shakllanadi)  nomlarini  olgan.  Ingliz  tili  o‘qitishning 

tilshunoslik   asoslari   birmuncha   tadqiq   etilganligiga   qaramay,   metodika   fanida   

ingliz   tili o‘qitishning lingvistik tamoyillari masalasiga kam e’tibor qaratilgan.   

     Ona tili va ingliz tilida muloqot uchun nutqiy muhit  keskin  farq  qiladi.  

Darsdan tashqari paytlarda o‘quvchida ingliz tilida muloqot qilish uchun  muhit  deyarli  

mavjud  emas.  Ona  tili  uchun  doimo  tabiiy  muhit  mavjuddir.  Ona  tili insonning  

                                                           
1 J.Jalolov.-ingliz tilini o’qitish metodlari- O’quvchi nashiryoti Toshkent. To’xtasinova N 2(4),141-146                                      
2 A.P. Uporava, Y.N. podgurskaya, S.s. Mirsagatova. “Chet tillarni o’qitish da zamonaviy yondashuvlar va 
innovatsiyalar”//2020                                                
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kundalik  faoliyatiga  singib  ketadi.  Ingliz  tili  uchun  esa  bunday  imkoniyat  mavjud 

emas.   Ingliz   tili  darslarida  o‘quvchilarga  muloqotni  o‘rgatish  maqsadida  sun’iy  

nutqiy vaziyatlarni vujudga keltirish zarur. Inson bolasi tevarak-atrofni ona tili 

yordamida idrok etib tushunadi  va  kishilar  bilan  muloqotga  kiradi.  Ingliz  tilini  

o‘rgatishda  ahvol  umuman o‘zgacha.Tilning talaffuz, grammatik va leksik tomonlari 

o‘rganiladi, ingliz tilida fikr bayon etish va idrok etib tushunish amaliy maqsad 

maqomini oladi. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

    Chet til o'rganish ko'p qirrali ta'limot bo'lib, bu jarayonda inson murakkab 

psixologik o'zgarishlarni boshdan kechiradi. Jumladan ona tili bilan chet tilini 

taqqoslash jarayoni yuzaga keladi. Bu jarayonda o'rgatishning turli metod va 

texnologiyalaridan foydalaniladi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar yordamida 

chet til bilan ona tilini taqqoslab o'rgatish samarali natija beradi. Chet til o'rgatish uning 

metodikasiga oid bilimlarga ega bo'lishni taqozo etadi. Metodika va texnologiyalar 

chet til o'rganish jarayonida muhim ahamiyat kasb etadi. Darsni tashkil qilishda 

metodika fanining turli usullari mavjud. Chet til o'qitish metodikasida keng 

qo'llaniladigan metodlar: kommunikativ didaktika metodi, madaniyatlararo muloqotni 

tashkil qilish metodi va mashqni tashkil qilish metodi hisoblanadi. Uchala metod bir 

biri bilan chambarchas bog'liq va bir-birini to'ldiradi. Metodika fani didaktika fani 

bilan bog'liq bo'lganligi sababli, chet til o'rganish mobaynida kommunikativlikka 

asoslaniladi va kommunikativ didaktika metodi yuzaga keladi. 

     Kommunukativ didaktika metodinini qo'llash jarayonida pedagogning 

madaniyatlararo muloqotni shakllantirish metodi ham shakllanadi. Chet til o'rganish 

natijasida o'zga mamlakat madaniyati ham o'zlashtiriladi. Chet til ta'limida kerakli 

bilimlarni egallash uchun "mashqni tashkil qilish texnologiyasi" muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

       Barcha bilimlarni o'zlashtirish uchun mashq eng yaxshi usul hisoblanadi. 

Mashq nafaqat chet til ta'limida balki barcha soha bilimlarini o'zlashtirishda ham ijobiy 

natija beradi. Darsni samarali tashkil etish, unda pedagog faoliyati va zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarning o'rni beqiyosdir. Chet til o'rganish jarayonini 

kommunikativlikka yondashgan holda tashkil qilish, keyingi bosqich madaniyatlararo 

muloqot darajasiga yetkazish, bunday natijalarga erishish uchunesa, so'ngi qadam, 

"mashq texnologiyasi"ga e'tibor qaratish muhim. Chet til o'rgatish jarayonini natijaviy 

tashkil etish uchun zamonaviy pedagogik axborot kommunikatsiya texnologiyalariga 

oid bilimlar egallash lozim. 
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